
 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

 
Codice DOC 1RI/2022  
Prot. n. 549 del 20/02/23  
Rep. n. 79 Class. VII/16 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 28/12/22 da CARLO MASSIMO CASCIOLA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: SABINA UNIVERSITAS PIANO DI RIENTRO (EUR 

11.891,34 - Responsabile Scientifico, CASCIOLA C.) 
 
VISTO il bando DOC 1RI/2022 prot.n. 4303 del 30/12/22 scaduto il 29/01/23; 
 
VISTA  la delibera di approvazione a ratifica della Giunta di Facoltà, seduta dell’8/02/2023 cui sono stati 

nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Ingegneria civile 

e industriale del 30/01/23 prot.n. 257; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 17/02/23 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi della Facoltà di Ingegneria civile e industriale; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 

DISPONE 
ART. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 10 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenza a contratto per a.a. 2022/2023 II semestre ”, presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
ADVANCED DESIGN FOR SUSTAINABLE BUILDING COMPONENTS 

Candidato Punteggio 

TRENTO ARMANDO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. TRENTO 
ARMANDO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 



 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

 
 
COMPARATIVE INTERNATIONAL LEGISLATION FOR PUBLIC WORKS 

Candidato Punteggio 

SAPORITO ANTONIO 58,00/70,00 
GENTILI MARCO 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SAPORITO 
ANTONIO con punti 58,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
ENVIRONMENTAL ENGINEERING PHYSICS 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
FISICA GENERALE 

Candidato Punteggio 

LUCARELLI ANDREA 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LUCARELLI 
ANDREA con punti 40,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
FOREIGN LANGUAGE 

Candidato Punteggio 

DI GENOVA RICCARDO 38,00/70,00 
BIGLINO  LAURA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI 
GENOVA RICCARDO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
GEOMETRY 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LINGUA STRANIERA 

Candidato Punteggio 

DI GENOVA RICCARDO 38,00/70,00 
BIGLINO  LAURA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI 
GENOVA RICCARDO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
MORE FOREIGN LANGUAGE KNOWLEDGE 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PHYSICS  

Candidato Punteggio 

LUCARELLI ANDREA 40,00/70,00 

 



 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LUCARELLI 
ANDREA con punti 40,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
URBAN HEALTH 

Candidato Punteggio 

APPOLLONI LETIZIA 63,00/70,00 
DE PAOLA PABLO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
APPOLLONI LETIZIA con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 10 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CHIAVOLA A. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale – sede di Rieti. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Ingegneria civile e industriale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 20/02/23 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLOMASSIMO CASCIOLA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa GIOVANNA BIANCO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


